İsyanların bastırılmasından

sonra Melikşah’ın itibarı bir kat daha yükseldi. Halife Kāim-Biemrillâh ona

hükümdarlığını tasdik ettiğini bildiren bir menşur ve sancak göndermiştir (2 Safer

466 / 7 Ekim 1073). Sultan Melikşah, Alamut Kalesi’ni işgal ederek orada bir Nizârî-

İsmâilî devleti kuran (483/1090) Hasan Sabbâh ve Bâtınîler’le mücadeleyi bir devlet

politikası haline getirmiştir. Ancak Alamut’u ele geçirip ülkedeki Bâtınî

faaliyetlerine son veremedi. Veziri Nizâmülmülk hem askerî hem ilmî açıdan

mücadele ettiği Bâtınîler tarafından öldürüldü (485/1092). Sultan bu olaydan

yaklaşık bir ay sonra Bağdat’ta vefat etti (16 Şevval 485 / 19 Kasım 1092). Melikşah

dönemi Selçuklu Devleti’nin sınırlarının en geniş olduğu devirdir. Selçuklu Devleti

Kâşgar’dan Ege adalarına, Aral gölü ve Kafkasya’dan Yemen ve Aden’e kadar

uzanıyordu.